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BENTOM S.A . 

Kicin k/Poznania , Polsk a 

Twórcy wzor u zdobniczeg o :  Jace k Iwańsk i 

Bojan Wielowiejsk i 

Pojemnik d o pieczyw a 

Prawo z  rejestracj i wzoru zdobniczeg o trw a od dni a 3  marc a 199 9 r . 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t pojemni k d o pieczywa . 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć pojemnik a zmierzając a d o celó w estetycz -

nych, przejawiając a si ę w  jeg o kształcie , układzi e linii , nadając a m u swoist y i 

oryginalny wygląd . 

Pojemnik d o pieczyw a wedłu g wzor u zdobniczeg o jes t pokazan y w  dwóc h 

odmianach n a fotografiac h i  rysunkach w  fig . 1  12 , któr e przedstawiają : 

fig. 1 -  wido k perspektywiczn y pierwsze j odmian y pojemnik a zamkniętego ; 

fig. 2  -  wido k perspektywiczn y pierwsze j odmian y pojemnik a otwartego ; 

fig. 3  -  wido k perspektywiczn y drugie j odmian y pojemnik a zamkniętego ; 

fig. 4  -  wido k perspektywiczn y drugie j odmian y pojemnik a otwartego ; 

fig. 5  -  wido k perspektywiczn y zamknięteg o pojemnik a z  góry ; 

fig. 6  -  wido k perspektywiczn y zamknięteg o pojemnik a z  dołu ; 



fig. 7  -  wido k pojemnik a z  boku ; 

fig. 8  -  wido k pojemnik a z  góry ; 

fig. 9  -  wido k pojemnik a z  przodu ; 

fig. 10 -  wido k pojemnik a z  tyłu ; 

fig. 11 -  płytk a w  widok u perspektywiczny m z  góry ; 

fig. 12 -  płytk a w  widok u perspektywiczny m z  dołu . 

Pojemnik d o pieczyw a w  ob u odmianac h wedłu g wzor u zdobniczeg o m a po -

stać zamykaneg o pudełk a w  kształci e ogólni e zbliżony m d o walc a ściętego . 

Składa si ę z  korpus u i  pokiywy połączonyc h zawiasami , usytuowanym i n a ścia -

nach bocznyc h pojemnika . 

W pierwsze j odmiani e wzor u zdobniczego , pokazane j n a fotografiac h fig . 1  i 2 

oraz n a rysunkac h fig . 5  -HO , pojemni k w  przekroj u poprzeczny m m a w  przybli -

żeniu kształ t figur y utworzone j z  1/ 4 koła i  1/ 4 elipsy . 

W drugie j odmiani e wzor u zdobniczego , pokazane j n a fotografiac h fig . 3  i  4 

oraz rysunkac h 5  12 , pojemni k w  przekroj u poprzeczny m m a w  przybliżeni u 

kształt figur y utworzone j z  1/ 4 koł a i  1/ 4 elipsy , a  wewnątr z posiad a płytk ę d o 

krojenia pieczyw a usytuowan ą n a dni e koipus u pojemnika . 

W ob u odmianach , ja k pokazan o n a fotografiac h i  rysunkac h fig . 1  ^  10 , kor -

pus pojemnik a posiad a w  przybliżeni u prostokątne , nieckowat e dno , zaopatrzon e 

od stron y tylne j i  częściow o bocznyc h w  nierozłączn e ściany . Ścian y boczn e 

mają w  przybliżeni u kształ t wycinkó w kó ł i  w  dolne j częśc i powiększon e s ą o 

dodatkowe powierzchni e o  kształci e mniejszyc h wycinkó w kół , w  któryc h 

ukształtowane s ą półkolist e rowki . Tyln a ścian a m a w  przybliżeni u kształ t wy -

cinka walc a i  posiad a łagodn ą wypukłość , wyraźni e ograniczon ą dwom a liniam i 

załamania swe j górne j powierzchni , równoległym i d o ścia n bocznych . W  dolne j 

części tylne j ścian y korpu s posiad a podłużn y występ , spełniając y rol ę ogranicz -

nika otwarci a pokiywy . O d stron y czołowe j korpu s jes t wyprofilowan y p o lini i 

wypukłego łuk u i  posiad a o d te j strony , a  takż e częściow o z  ob u boków , płask i 

kołnierz. O d spod u koipu s posiad a użebrowani e pokazan e n a fig . 6 . 

W ob u odmianac h pojemnika , ja k pokazan o n a fotografiac h i  lysunkac h fig. 1 



10, pokiyw a posiad a łagodn ą wypukłość , wyraźni e ograniczon ą dwom a liniam i 

załamania swe j górne j powierzchni , równoległym i d o ścia n bocznych , a  w  dolne j 

części ścia n bocznyc h m a łukow e wycięcia , n a obrzeżac h któiyc h usytuowan e s ą 

łukowe występy , odpowiadając e rowko m rozmieszczony m n a bocznyc h ścianac h 

korpusu. Nadt o w  środkowe j częśc i przednieg o obrzeż a pokiyw a posiad a po -

dłużny występ , służąc y jako uchwyt . 

Płytka d o krojeni a pieczywa , stanowiąc a wyposażeni e pojemnik a w  jego dru -

giej odmianie , ja k pokazan o n a fotografiac h fig . 3  i  4  ora z n a rysunkac h 1 1 i  12 , 

ma kształ t odpowiadając y obiysow i wewnętrzne j powierzchn i dn a korpus u po -

jemnika i  posiad a podłużn e wgłębienia , równoległ e względe m siebi e i  względe m 

ścian bocznych , rozmieszczon e w  tylne j j ej częśc i n a wierzchnie j stronie . Nadt o 

płytka m a rowe k n a cały m obwodzi e wzdłu ż obrzeża , a  w  przednie j częśc i 

obrzeża posiad a podłużn y uskok , ułatwiając y wyjmowani e je j z  pojemnika . Spó d 

płytki posiad a użebrowani e uwidocznion e n a fig . 12 . 

Koipus pojemnik a d o pieczyw a wedłu g wzor u moż e by ć wykonan y w  różnyc h 

kolorach, natomias t pokryw a korzystni e jes t przezroczysta , najkorzystnie j bez -

barwna lu b lekk o przydymiona . Kolo r płytk i d o krojeni a pieczyw a jes t najko -

rzystniej kontrastow y w  stosunk u d o kolor u korpus u pojemnika . 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Pojemni k d o pieczywa , złożon y z  korpus u i  pokryw y połączonyc h obrotow o 

zawiasami usytuowanym i n a bocznyc h ścianac h pojemnik a znamienn y tym , 

że w  widok u z  bok u m a w  przybliżeni u kształ t figury  utworzone j z  połączeni a 

koła i  elipsy , ja k pokazan o n a załączonyc h fotografiac h fig . 1  4  i  załączo -

nych rysunkac h fig . 5  12 . 



2. Pojemni k wedłu g zastrz . 1 , znamienn y tym , ż e posiad a płytk ę d o krojeni a 

pieczywa, któr a w  swe j tylne j częśc i posiad a podłużn e wgłębieni a usytuowan e 

równolegle względe m siebi e i  d o ścia n bocznych , a  w  przednie j częśc i m a n a 

obrzeżu podłużn y uskok , ja k pokazan o n a załączonyc h fotografiac h fig . 3  i  4 

oraz załączonyc h rysunkac h fig . 1 1 i  12 . 
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